МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Второе   заседание   пятого созыва

РЕШЕНИЕ

«  25 »  октября   2023 г.  № 16

О внесении изменений в решение земского собрания Майского сельского
поселения от 21 декабря 2021 года № 218  «О передаче муниципальному

району «Белгородский район» к осуществлению части полномочий
Майского сельского поселения по организации благоустройства

территории в части освещения улиц»

Руководствуясь  статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Майского сельского  поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,

земское собрание Майского сельского поселения  р е ш и л о:

1. Внести в решение земского собрания Майского сельского поселения от
21 декабря 2021 года № 218 «О передаче муниципальному району

«Белгородский район» к осуществлению части полномочий Майского
сельского поселения по организации благоустройства территории в части

освещения улиц» (далее – решение):
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Администрации Майского сельского поселения передать к
осуществлению администрации Белгородского района на период с 1 января

2022 г. по 31 декабря 2023 года осуществление части полномочий Майского
сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области по организации благоустройства территории в части
освещения улиц населенных пунктов Майского сельского поселения».

2.  Администрации Майского сельского поселения обеспечить
приведение  соглашения, заключенного между администрацией Белгородского
района и администрацией Майского сельского поселения о передаче к

осуществлению части полномочий Майского сельского поселения по
организации благоустройства территории в части освещения улиц населенных

пунктов Майского сельского поселения, с учетом изменений, указанных в п.1
настоящего решения.

2

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Майского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района по
вопросам градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства (

Амельченко  Ю.И.), земского собрания Майского сельского поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по

бюджету, финансовой и налоговой политике (Шкарупа Е.В.).

  Глава Майского

сельского поселения                                                         О.А. Стародубцева